
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio IV -Ambito Territoriale della Spezia. 

 

Funzionario responsabile del procedimento: Sara Scappazzoni  

Viale Italia, 87 – 19124 La Spezia 
usp.sp@istruzione.it; uspsp@postacert.istruzione.it; https://www.istruzionelaspezia.gov.it 

 

 

                                                                       Ai Dirigenti Scolastici 

        All’ USR Liguria Genova 

        A tutto il personale interessato 

        Alle OO.SS. del Comparto scuola 

 

                

                                                                                      IL DIRIGENTE 

    

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/4/1994, con particolare riferimento agli art. 554 e successivi; 

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio normativo 2006/2009, sottoscritto il 

29/11/2007 ed in particolare l’allegata Tabella B – requisiti culturali per l’accesso ai profili 

professionali ATA; 

 

VISTI I bandi di Concorso per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili Professionali 

 dell’area A, A/s e B del personale ATA, emanati con Decreti Regionali 

 N° 863 Profilo professionale di Assistente Amministrativo Area B - N° 864 Profilo professionale 

Assistente Tecnico Area B – N° 867 Profilo professionale Addetto alle Aziende Agrarie Area 

AS N° 869 Profilo professionale   Collaboratore Scolastico Area A; 

 

VISTA la propria nota Prot. N°1347 del 18/07/2024, con cui sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali permanenti provvisorie, relative ai suddetti profili; 

 

ESAMINATI i reclami presentati avverso le predette graduatorie e apportate le rettifiche, anche in virtù del  

                                potere di autotutela; 
 

                                                                                           DISPONE 

 
 

Sono pubblicate in data odierna, sul sito di quest’Ufficio le graduatorie provinciali permanenti DEFINITIVE dei 

concorsi per soli titoli ai sensi dell’art 554 del decreto legislativo n. 297/94 dell’O.M. 23/02/2009 valide per la Provincia 

della Spezia per l’anno scolastico 2024/25, relativamente ai seguenti Profili:  

 

Assistente Amministrativo – Addetto alle Aziende agrarie - Assistente tecnico – Collaboratore Scolastico; 

  

Si pubblica, altresì l’elenco definitivo degli esclusi, che fa parte integrante del presente, dispone ai sensi dell’art. 8 punto 

8.5 dei bandi suddetti si rammenta, infine che “l’Amministrazione si riserva di effettuare il controllo delle dichiarazioni 

mendaci o la produzione di documentazioni false comportano l’esclusione dalla procedura di riferimento nonché la 

decadenza della relativa Graduatoria se inseriti e comportano inoltre, sanzioni penali come prescritto dagli artt. 75 e 76 

del D.P.R. 28/12/2000. N. 445 Pubblicato nella G.U. n° 42 del 20/02/2001; 

 

Avverso le graduatorie, trattandosi di atto definitivo, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 

del Lavoro, così come previsto dall’art. 12.3 dei bandi di concorso. 

 
                                                                                                                                                       
IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                                 Giulia CROCCO 

 

 

 

        Allegati: 
        GRAD. PERMANENTE ATA – GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA – PRIVACY 

         ELENCO ESCLUSI TUTTI I PROFILI 

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it
https://www.istruzionelaspezia.gov.it/

		2024-08-08T12:06:28+0200


		2024-08-08T13:45:04+0200
	protocollo




